
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2023-2026

Presidente  
Arq. Arq. Ramón Rojo (D IV)
Vicepresidente 
Arq. Alejandro Latorre (D II)
Secretario 
Arqta. Silvia Marcela Safar (D VI)
Tesorero 
Arq. Arq. Claudio Videla (D III)

Consejeros
Arq. Jorge Dardo Martegani (I)
Arq. Soledad Gonzalez Taboada (III)
Arq. Jorge Alberto García (V)
Arq. Alejandro Guillermo Del Blanco (VII)
Arq. Augusto Beltrán Urrizola (IX)    
​Arq. Juan Carlos Sanchez (II)
Arq. Ooscar Alberto Leonardi (IV)
Arq.. Gabriel Osvaldo Giron (VI)
Arq. Marcos Leonardo Barrionuevo (VIII)
Arq. Jorge Santiago Llambrich Herran (X)

​Tribunal de disciplina
​Arq. Darío Néstor Maccagno (VI)
Arq. Julio César Santana (I)
Arq. Enrique Segundo D´Ambrosio (IV)
Arq. Carlos Alberto Isa (X)
Arq. Diego Ricardo Varenna (VII)
 Arq. Miguel Osvaldo Tevez (II)
Arq. Jorge Fabian Castro (IX)
Arq. Christian Hugo Mastri (III)
Arq. Gustavo Sergio Smirnof (IX)
Arq. Matías Gigli (IV)

 JULIO DE 2023 | Nº 102
PUBLICADO EL 12 DE JULIO



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2023 | Nº 102

RESOLUCION Nº 58/23
Grupo: 4-a

LA PLATA, 12 de Julio de 2023.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de 
la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo estable-
cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 
sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:
33999	 SANTACROCE, LUCIANO			   I
34000	 TERAN, MARÍA MANUELA			   III
34001	 GOMEZ ,BARBARA AYELEN ALEJANDRA	 III
34002	 PASQUINI, GABRIELA MARÍA			   III
34003	 ZANET, PATRICIO				    III
34004	 CALDERON, IVAN				    III
34005	 SILVA GONZALEZ, DANIEL AUGUSTO		  III
34006	 SOTO SILES, JOSE ANDRES			   III
34007	 TORRES, BETIANA ELIZABETH		  III
34008	 ALONSO, GABRIELA SOLEDAD		  III
34009	 ROSALES, JUAN MANUEL			   III
34010	 BOHL, JULIETA BELEN 			   III
34011	 BOSCH IBARGUREN, JERONIMO		  IV
34012	 MACKINNON, JUAN BAUTISTA		  IV
34013	 LO NOSTRO, NICOLÁS MIJAIL			  IV
34014	 BERNABO, FEDERICO				   IV
34015	 BALAS, EDGARDO FABIÁN			   IV
34016	 VELLANO, EZEQUIEL GASTÓN			  IV
34017	 GLEZER, ANDRÉS MARTÍN			   IV
34018	 DOMINGUEZ REMETE, SOFIA ANDREA	 IV
34019	 ROSSI, LUCAS LEANDRO			   IV
34020	 ELASKAR, MARÁI FERNANDA			   IV
34021	 CHIESA, MARÍA AGUSTINA			   V
34022	 TROMBA, ANA MARÍA				    V
34023	 DELFINO, JUAN MANUEL			   V
34024	 MANSILLA, FLORENCIA			   VI
34025	 HIRSCH, JOSEFINA VICTORIA			  IX
34026	 GIANZANTI, MARÍA FLORENCIA		  IX
34027	 MANGIONE, VALERIA				    IX
34028	 LASO IVARSE, MARÍA AGUSTINA		  IX
34029	 FEYUK, DULCE BELÉN				   X



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2023 | Nº 102

34030	 BIDART, JUAN PEDRO				   X
34031	 MAIDA, CAMILA				    X
34032	 PLAZA, MIGUEL ENRIQUE 			   X
34033	 SCHOENEMANN, MARÍA EMILIA		  I
34034	 KACHUK, MÓNICA VIVIANA			   I
34035	 RODAS MARTÍNEZ, BELINDA NOEMI		  I
34036	 CHEREZE, GASTON EMILIO			   I
34037	 SOULE, FELIPE HERNANDO			   I
34038	 GOMEZ, MARÍA CAMILA			   I
34039	 VIDELA, NATALIA JORGELINA			   I
34040	 MARTÍN, VICTORIA				    I
34041	 VELEZ TEHERAN, ANDREA CAROLINA	 I
34042	 MC CORMACK, EVELIN AGUSTINA		  I
34043	 TARABAY, DIEGO MAXIMILIANO		  III
34044	 RIVERO, ARIEL ALEJANDRO			   III
34045	 OLIVARES, ROCÍO SOLEDAD			   II
34046	 NIETZEL, JULIETA ROCÍO			   II
34047	 SARABIA , JOSÉ LUIS				    II
34048	 NOGUERA, SERGIO FERNANDO		  II
34049	 PESSINA, CHIARA				    II
34050	 SALAZAR, ROMINA SOLEDAD			  II
34051	 QUIÑONEZ, LEANDRO				   II
34052	 CARROSSO, FACUNDO			   II
34053	 MONTOVIO, MARÍA BELÉN			   III
34054	 QUISPE VARGAS, GIOVANNA D.		  IV

2º) Aprobar las rehabilitaciones de matrículas  y levantamiento de suspensiones            

13601	 ANTONELLI, MARIO NELSON			   I	 28/06/23
29355	 GOROSITO, MARÍA AYELEN 			   I	 13/06/23
25721	 RAIMONDI, MERCEDES			   I	 06/07/23
30968	 RANDO, MICAELA				    I	 05/07/23
25369	 WEBER, SANTIAGO JORGE			   I	 21/06/23
26020 	 ROSATO, CINTIA ALEJANDRA			   II	 21/06/23
14930	 SORIA. ROQUE HUGO				   II	 28/06/23
31150	 IRIONE, HILEN					    II	 11/07/23
20938	 GOMEZ, JUAN CARLOS			   II	 11/07/23
15475	 CAPUTO, GUSTAVO				    IV	 03/07/23
19330	 PERRELLA, SUSANA MARTA			   IV	 03/07/23
10249	 MAUAS, DAVIS CLAUDIO G.			   IV	 26/06/23
14300	 PONFERRADA, MERCEDES EMMA		  IV	 25/06/23
12868	 PATERNOSTRO, EDUARDO ALBERTO		  IV	 04/07/23
18007	 PADORNO, MANUEL SANTIAGO		  IV	 04/07/23
25562	 SANCHEZ CASARES, MARÍA VICTORIA	 IV	 07/07/23
30358	 IACOBACCIO, GABRIELA ALEJANDRA		 III	 06/07/23
19204	 NUMEROSKY, DAVID 				    III	 13/06/23
5403	 PIAZZA, JOSÉ LUIS				    III	 14/06/23
5523	 PIZARRO, MARCELO RAÚL			   V	 12/06/23
29451	 GANOL, PABLO HERNÁN			   V	 14/06/23



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2023 | Nº 102

21829	 BOSSI, PATRICIO 				    V	 03/07/23
10846	 CARABELLI, JOSÉ MARÍA			   VII	 08/06/23
29363	 QUIÑONES, SEBASTIÁN			   VIII	 12/06/23
23517	 GARRIDO, LAURA SUSANA			   IX	 17/06/23
17652	 DIAZ, CECILIA CAROLINA			   X	 11/07/23
          
Art. 3º)	 Comunicar al área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial. 

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE. 

	 Arq. ALEJANDRO LATORRE				    Arq. RAMON ALBERTO ROJO 
	 Vicepresidente						      Presidente

     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

RESOLUCIÓN Nª 59/23
Grupo: 4-b

LA PLATA, 12 de Julio de 2023.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 
la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y
 		
CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo estable-
cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 
sesión de la fecha

RESUELVE

Art.1º) Aprobar las Suspensiones por Falta de Pago (Cap. II.art.10, Cap.I,a rt.26, Cap. III, art.44 de la Ley 10.405 y 
Cap. III de la Resolución 104/03 y Anexo) de los siguientes matriculados  
A PARTIR DEL 1/1/23

DISTRITO VII:
23867	 CARCATERRA, ANÍBAL EDUARDO



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2023 | Nº 102

DISTRITO VI: A PARTIR DEL 1/04/23
3224	 MARURI, ROBERTO M
19927	 ABDRES, CLARISA 
32112	 BLATI, ROBERTO HERNÁN
 
DISTRITO II: A PARTIR DEL 1/7/2023
15483	 BOTTARO, JORGE CARLOS 

DISTRITO IV:
32138	 ARCAGNI, MARÍA BELÉN
32384	 FALUS, BARBARA
25489	 FERNANDEZ RAMALLO, HORACIO JULIO
24496	 GARCIA CUERVA, TERESA
26190	 JAIMOVICH, CLAUDIA
11687	 MERK, JUAN CARLOS
20032	 NIETO, CLAUDIO MARCELO
27033	 NISTAL, LEONARDO
10118	 PORTA, GUSTAVO MARIO
10217	 SANCHEZ, ALEJANDRO CLAUDIO
20840	 SIRIANNI, JORGE MARCELO

DISTRITO VI:
13389	 PEIRO, FLAVIO NÉSTOR 

Art. 2º) Aprobar las Suspensiones Voluntarias, a partir del 1/07/2023 del DISTRITO V  (Cap. II.art.10, Cap.I,a rt.26, 
Cap. III, art.44 de la Ley 10.405 y Cap. IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los siguientes matriculados  

24503	 GUTIERREZ ARGÜELLES, MARÍA FLORENCIA
			                             
Art. 3º) Aprobar las cancelaciones de matrícula (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.
IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:
4790	 CASTILLO, ALBERTO LUCIO			   I	 30/06/23
2970	 VERNA, LILIANA BEATRIZ			   I	 14/06/23
32844	 ORTIZ, MICAELA BELEN			   I	 27/06/23
03778	 GIANCRISTOFARO, LIDIA SUSANA		  I	 14/06/23
02571	 VISUS, RAQUEL BEATRIZ			   I	 26/06/23
01939	 MARTÍNEZ, DANIEL HORACIO			  I	 30/06/23
08286	 DIAZ, MIGUEL ANGEL				    I	 16/06/23

DISTRITO II:
5656	 PROVENZANO, JUAN				    II	 22/06/23
31766	 DE MARTINO, CRISTIAN			   II	 27/06/23
33543	 ABEID, MARIO					     II	 29/06/23
2490	 VUOSO, ADELAIDA ANA			   II	 30/06/23
10268	 PRANTEDA, RUBÉN ALEJANDRO		  II	 30/06/23



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2023 | Nº 102

DISTRITO III:
26632	 CALIFANO, GABRIELA				   III	 23/06/23
31930	 FLOREANO, IGNACIO				    III	 04/07/23
3363	 HOLLMANN, JORGE				    III	 04/07/23
9926	 FREYDIER, JORGE				    III	 04/07/23

DISTRITO IV:
32469	 CALCULLI MEDINA, NAHIR			   IV	 09/06/23
33627	 GOLDAR, MARÍA BELEN			   IV	 30/06/23
1043	 MOLINA PICO, JUAN CARLOS			  IV	 23/06/23
31828	 MORESCO, MARÍA CATALINA			   IV	 16/06/23
8626	 KOCOUREK, FRANCISCO PABLO		  IV	 23/06/23
5565	 GOWLAND, RODOLFO				   IV	 27/06/23
32298	 HEREDIA, NATALIA SOLEDAD			   IV	 26/06/23
7712	 PINI, EDUARDO LUIS				    IV	 29/06/23
4025	 BARRON, EDUARDO LUIS			   IV	 28/06/23
32043	 MOYANO, FACUNDO MARTÍN			   IV	 24/06/23
22007	 PESCIO, ALEJANDRA ESTELA			  IV	 27/06/23
33621	 OCHAGAVIA, RODRIGO			   IV	 30/06/23
17467	 ISLA CASARES, DANIEL EUGENIO		  IV	 30/06/23
9237	 SUCARO, JORGE DARDO			   IV	 10/07/23
1893	 IBARRA, MARIANO HONORIO 			  IV	 10/07/23
1837	 GOLDEMBERG, MARCELO GUILLERMO		 IV	 20/06/23
30116	 BOCCA, SEBASTIÁN DANIEL			   IV	 30/06/23

DISTRITO V:
6020	 BADANO, CLAUDIA CECILIA			   V	 30/05/23
1699	 BONESI, ELIDA					    V	 06/07/23

DISTRITO VI:
16518	 MAGNANI, PEDRO				    VI	 04/07/23
29595	 COUGET, MARIA FAUSTINA			   VI	 27/06/23

DISTRITO IX:
20976	 MUÑOZ, JUANA CECILIA			   IX	 07/06/23
18366	 DE LA TORRE, LEANDRO RODRIGO		  IX 	 27/06/23

Art. 4º) Comunicar al Área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 5º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

  		  Arq. ALEJANDRO LATORRE			   Arq. RAMON ALBERTO ROJO
		  Vicepresidente	                    			   Presidente


